

TIM MEIER

Sachbearbeitungs-Profi
Finanzen

☎ 078 123 45 67
✉ tim.meier@mail.com
🏠 Musterstrasse 42
8000 Zürich
📍 29. Juli 1985
aus Musterwil (Kanton SO)



Kurzprofil

Ich bin ein Mann der Zahlen! Und zwar nicht irgendwelchen, sondern der Finanzzahlen. Seit **18 Jahren** **sorge ich dafür, dass die Buchhaltung präzise geführt wird**. Meine Spürnase entdeckt Zahlenverdreher, erkennt Optimierungspotenzial und sichert Ihnen zu jeder Zeit einwandfreie Ergebnisse.

Ich agiere zuverlässig, proaktiv und bin erst zufrieden, wenn die Bilanz stimmt, die **Kunden glücklich und meine Auftraggeber zufrieden** sind. Mein heller Geist, wacher Verstand und meine leistungsfähige Tatkraft brennen auf eine neue Aufgabe - und zwar bei Ihnen!

Bin ich Ihr neuer Sachbearbeitungs-Profi?

Expertise

Debitoren- und Kreditorenbuchhaltung
Monats-, Quartals- & Jahresabschlüsse
Kundenberatung
Controlling
Projektmitarbeit
Systemdatenpflege

IT Skills

MS Office Palette

SAP R/3

LOBOS

ES-Bill

MFG Pro

Ausbildung

MARKETINGASSISTENT
Swimac-Ausbildung
Swiss Marketing Academy
2013-2014, Bern

FACHMANN FINANZ- &
RECHUNGSWESEN
Wirtschafts- und Kaderschule
2003-2006, Bern

INFORMATIK ANWENDER
MTF Feusi Informatik Schule
2001-2002, Solothurn

KAUFMANN EFZ
Gemeindeverwaltung
1996-1999, Hilterfingen

Berufserfahrung

VERKAUFSSACHBEARBEITER ab 07.2015
SACHBEARBEITER KREDITORENBUCHHALTUNG
Suisse Ltd. (Zürich). 07/2014 - heute

Die Suisse Ltd. entwickelt und produziert Uhrwerke für Quarz-, mechanische sowie Beispiel-Uhren. Um meinen beruflichen Horizont weiter zu vertiefen, entschied ich mich zu einem Wechsel als **Verkaufssachbearbeiter** in die Sales Abteilung des Unternehmens. Dieser Wechsel zum mehrsprachigen, direkten Kundenkontakt gelang mir hervorragend, dank meinen zukommenden Umgangsformen und meiner bedingungslosen Serviceorientierung. Das Aufbereiten betriebsrelevanter Daten für die Verkaufsplanung gehört ebenso zu meinem Hauptverantwortungsbereich, wie die komplexe Auftragsterminierung und Lieferkoordination.

- Kompetente mehrsprachige Kundenbetreuung (D, F, E)
- Erstellung verschiedener Reports für interne Stellen
- Eingabe von Budget und Forecast im System auf Vorgabe
- Erfassung und Erstellung von Aufträgen für neue Verkaufsausführungen
- Verwaltung der Kunden- und Artikelstammdaten

SACHBEARBEITER BUCHHALTUNG
Energie S.A. (Baar). 03/2014 - 05/2014 (*temporär*)

Die Enegrie S.A. erbringt für Schweizer Energieversorgungsunternehmen Dienstleistungen in den Bereichen Kundenservice, Billing und Informationstechnologien. Meine exzellente Analysefähigkeit und präzise Arbeitsweise erlaubten es mir, als **temporärer Buchhaltungsmitarbeiter** Altlasten der Abteilung im Rahmen eines Optimierungsprojekts zu bereinigen.

TIM MEIER

Sachbearbeitungs-Profi
Finanzen

Kompetenzen

- ✓ gewissenhaft
- ✓ belastbar
- ✓ empathisch
- ✓ exakt
- ✓ umsetzungsstark
- ✓ zuverlässig
- ✓ kundenorientiert
- ✓ zuvorkommend

Sprachen

DEUTSCH
Muttersprache

ITALIENISCH
Muttersprache

ENGLISCH
schriftlich & mündlich
einwandfrei

FRANZÖSISCH
schriftlich & mündlich
verhandlungssicher

SPANISCH
schriftliche & mündliche
Basiskenntnisse

Persönlich

- Ledig, ohne Kinder
- reisebegeistert
- Fitness für Körper, Geist und Seele
- Natur- und Umgebungsfotografie

Berufserfahrung Fortsetzung

SACHBEARBEITER CONTROLLING ab 05.2013
SACHBEARBEITER FINANZBUCHHALTUNG
Vita AG (Zug). 11/2011 – 02/2014

Die Vita AG ist Anbieterin im Bereich betreutes Wohnen und in der Langzeitpflege. Als ruhiger, pflichtbewusster und aufgestellter **Sachbearbeiter in der Buchhaltung und dem Controlling**, trug ich massgeblich dazu bei, dass das Cash Management punktgenau geführt wurde. Ich war für die Miet- und Mandatsbetriebe innerhalb der Schweiz selbstständig verantwortlich. Eine saubere Bereinigung der Kostenstellenrechnungen und die exakte Führung der Kreditorenbuchhaltung meisterte ich mit viel Engagement und Pflichtbewusstsein.

- Abrechnung der Restkostenfinanzierung mit verschiedenen Kantonen
- Erstellen der Betriebsabrechnungsbögen (BAB)
- Führung der Kreditoren- und Debitorenbuchhaltung
- Erstellung der Liquiditätsberichte
- Ansprechperson für die Leistungserfassung und ERP-Navigation

FINANCIAL SPECIALIST BILLING & COLLECTION
Orange SA (Bern). 03/2010 – 10/2011

Die Orange SA gilt als führendes Telekommunikationsunternehmen der Schweiz. Als **Finanzspezialist** der Enterprise Customers fand ich für die Kundenanliegen stets die richtigen Worte und die passenden Lösungen. Meine äusserste Diskretion und Fähigkeit, mit schwierigen Kunden zufriedenstellende Wege zu erarbeiten, gepaart mit meiner soliden Berufserfahrung, sicherte die Erreichung der hohen Zielvorgaben.

- erledigen der monatlichen Abschreibungen
- Mitarbeit in bereichsübergreifenden Projekten
- kompetente Anlaufstelle für Konkursfälle und Nachlassstundungen
- Abklärung von unklaren Zahlungsgeschäften
- Verbuchungen im SAP
- Pflege der Lastschriften und der Debit-Directdaten

Weiterführende Berufserfahrung

Sachbearbeiter IVAB 07/2007 – 01/2010
Swiss International Management. (Bern)

Mitarbeiter Finanzen (befristet) 02/2007 – 06/2007
Swiss International Management AG. (Bern)

Junior Accountant 04/2002 – 11/2006
Trauma AG. (Zürich)

Sachbearbeiter Zahlungsverkehr Ausland 03/2000 – 03/2002
Zentralbank. (Bern)

Referenzen

Herr Beat Muster
Leiter Finanzen
Kranken- und Unfallversicherung
Email: beat.muster@versicherung.ch
Tel: 044 200 80 80

Frau Natalie Beispiel
Leiterin Kreditoren
Suisse Ltd.
Email: natalie.beispiel@suisse.ch
Tel: 032 600 44 01